

**RADA GMINY KĘTRZYN**  
**KOMISJA ROLNICTWA**  
**I USŁUG**

**Protokół ze wspólnego posiedzenia**  
**Komisji Rolnictwa i Usług oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska**  
**z dnia 16.03.2015 roku**

W dniu 16.03.2015 r. miało miejsce posiedzenie Komisji Rolnictwa i Usług oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska, w którym wzięli udział jej członkowie, zgodnie z załączoną listą obecności.

Przedstawiono następujący porządek obrad:

1. Sprawa dotycząca likwidacji i przesunięcia przystanków PKP położonych na terenie Gminy Kętrzyn
2. Pismo od firmy
3. Sprawa przejęcia działki od
4. Sprawy różne

**Ad.pkt 1.**

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Mirosław Tomasik poinformował zgromadzonych radnych o piśmie, jakie wpłynęło od I w sprawie odniesienia się do propozycji dotyczących likwidacji i przeniesień przystanków PKP położonych na terenie Gminy Kętrzyn. Przewodniczący Komisji Rolnictwa zauważył, iż likwidacja przystanków jest utrudnieniem dla mieszkańców Gminy, szczególnie w tych miejscach, gdzie komunikacja nie jest wystarczająca. Radni zapoznali się z lokalizacją przystanków, i postanowili:

- w sprawie likwidacji / przeniesienia przystanku osobowego w Martianach – Radny Pan Andrzej Sienkiewicz zauważył, że przystanek jest na uboczu lecz mieszkańcy z niego korzystają. Radny zauważył, iż likwidacja przystanku utrudniła by komunikację jednak jego przeniesienie bliżej zabudowań ułatwiłoby mieszkańcom życie. Komisje jednogłośnie wyrażają zgodę na przeniesienie przystanku .

- w sprawie przeniesienia przystanku osobowego Nowy Młyn- Komisje jednogłośnie wyrażają zgodę na przeniesienie przystanku.

- w sprawie likwidacji przystanku osobowego Linkowo – Komisje nie wyrażają zgody na likwidację, dopuszczają możliwość przeniesienia przystanku

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług dodał, iż uzyskał informację o likwidacji niektórych przejazdów kolejowych oraz burzeniu budynków w związku z elektryfikacją linii kolejowej Nr 38 na odcinku Ełk – Korsze.

Komisje wnioskuje do Wójta Gminy o zaproszenie na sesję planowaną w dniu 27 marca 2015 roku przedstawiciela PKP celem precyzyjnego wskazania miejsc, w jakie zostaną przeniesione przystanki kolejowe oraz udzielenia dodatkowych informacji dotyczących wyburzenia budynków w związku z elektryfikacją linii i możliwości pozyskania mieszkań.

**Ad. pkt.2**

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik poinformował o piśmie, jakie wpłynęło od firmy w sprawie możliwości odkupienia udziałów spółki Amest, a następnie odczytał jego treść.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług poinformował, iż firma chce nas obarczyć kredytem w wysokości 1,5 mln zł oraz niespłaconym zobowiązaniem wobec Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w wysokości 900 tys. zł. W przypadku pozostałych zobowiązań, należałoby zrobić konwersje na udziały. Po spotkaniu z członkiem rady nadzorczej ustalono, iż w przypadku zdecydowania się na zakup udziałów najpierw należałoby przepisać wszystkie zezwolenia zintegrowane oraz środowiskowe na Gminę Kętrzyn. W przypadku innej kolejności, tj. najpierw podpisanie aktu, a później przepisanie pozwoleń- zostałyby one wydane na okres 1 roku, po którym to należałoby występować o nowe uprawnienia. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług wyjaśnił, iż zlecony audyt ekonomiczny i środowiskowy będzie dostępny w dniach 20-23.03.2015 r.

#### **Ad.pkt.3**

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług spytał zaproszonego Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pana Marka Lemieszka o stan nasypu kolejowego na działkach przeznaczonych do przejęcia. Kierownik Referatu wyjaśnił, iż wierzchnia warstwa nasypu ok.20 cm to żwir, kolejne 30 cm to pospółka. Cały odcinek nasypu wynosi ok.3 km ( można pozyskać ok.100 wywrotek żwiru i pospółki ). Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż kolej chce przekazać działki jednak użytkowanie wieczyste pociąga za sobą coroczną opłatę.

Radny Pan Tadeusz Ładosz spytał, na co zostanie przeznaczona działka po wyeksploatowaniu żwiru i pospółki.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż należałoby zrównać nasyp. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług poddał pod głosowanie przejęcie tych działek. Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za przejęciem tych nieruchomości.

#### **Ad.pkt 4**

1/ Radny Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował, by zorganizować spotkanie z Prezesem Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie w sprawie sytuacji finansowej spółki oraz ponoszonych strat wody. Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż gmina dopłaca do ceny wody, jednak dopłaty te nie są przekazywane w terminach.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk zauważyła, iż jest słaba ściągальność zaległości oraz ciągły brak liczników.

Radny Pan Andrzej Szczurko wyjaśnił, iż trzeba dokonywać takich czynności, by ściągальność była 100% oraz skutecznie odcinać dłużników od wody.

2/ Radny Pan Andrzej Sienkiewicz poruszył również sprawę cmentarza komunalnego w Nowej Wsi Kętrzyńskiej. Radny wyjaśnił, iż mieszkańcy z Gminy płacą o 150 % więcej niż mieszkańcy miasta. Ponadto Miasto Kętrzyn nie płaci podatku za cmentarz położony na terenie gminy. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż poprosił pracowników Urzędu Gminy o zbadanie na jakich zasadach Miasto Kętrzyn korzysta ze zwolnienia z podatku za cmentarz.

3/ Radny Pan Andrzej Szczurko spytał, czy woda którą kupuje Gmina Kętrzyn od Miasta Kętrzyn jest w cenach hurtowych?

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż cena jest taka sama jak dla zwykłych odbiorców, jednak po stronie Gminy pozostają jeszcze koszty eksploatacji oraz generowanych strat.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż problemem nie jest cena wody lecz koszty utrzymania sieci. Należałoby ogłosić przetarg na zarządzanie siecią.

Radny Pan Andrzej Szczurko zauważył, iż Spółka jest dobrym tworem jednak trzeba umieć ją zarządzać. Radny dodał, iż za wszystkie prace można płacić mniej korzystając z ofert firm zewnętrznych.

4/ Radny Pan Andrzej Szczurko spytał, czy podjęto działania w sprawie wyczyszczenia rowów w Wopławce.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Tomasik odczytał protokół z poprzedniego posiedzenia.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług



Mirosław Tomasik

Przewodniczący Komisji Rozwoju  
Gospodarczego i Ochrony Środowiska



Tadeusz Deptuła